
知  念  P	 第 5 号 
平 成 29年 5月 2日 

保護者	 各位 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 沖縄県立知念高等学校 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 PTA	 会	 長	 	 大 城 一 也 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （公印省略） 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 校	 	  	 	 長 	  宮  里   均 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （公印省略） 

 
 
 

授業参観・PTA総会・講演会へのご案内 
 
	 薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、平成２９年度の授業参観、講演会、PTA総会を下記の日程で開催いたします。ご多忙のこ
ととは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 
 

記 
 

 
 
１．日 時： 平成２９年５月１３日（土）	 	 	 	 振替休日：平成２９年５月１５日（月） 
２．場 所： 各教室（授業参観）および体育館（PTA総会・講演会） 
３．日 程： １２：５０～１３：４０	 授業参観 
	 	 	 	 	 	 	 	 １４：００～１５：００	 講演	 子どもの「苦手」を理解する  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 講師	 天久親紀 	 氏	 （沖縄県発達障がい者支援センター主任） 
	 	 	 	 	 	 	 	 １５：００～１５：１５	 アトラクション（なぎなた部・ダンス部） 

１５：１５～１６：１０	 PTA総会 
 

【講演内容（講師の先生から）】	 

	 	 	 	 得意なこと・苦手なことはひとそれぞれですが、一見して分からないため、大人が子どもの	 

	 	 	 苦手な部分を補ってあげるには、ちょっとしたコツがいります。苦手さを抱えている彼らの世	 

	 	 	 界を、疑似体験してみませんか。彼らの世界を知ることで、日々の子育てのヒントが得られる	 

	 	 	 かもしれません。また、講義後半には、高校までの情報を卒業後へ引き継いでいく、便利な	 

	 	 	 ツールのご紹介も予定しております。是非、ご参加ください。	 

 
 
※	 当日は本校の駐車場約 80台、与那原中学校駐車場約 50台（校舎の北側）を確保しています。
それ以外の場所での駐車はご遠慮下さい。お近くの方は徒歩での来校の御協力をよろしくお願

いします。 
※	 授業参観の各クラスの科目・実施教室は裏面をご覧ください。受付はありませんので、直接教

室に行ってください。なお、英語・数学・国語はクラス単位の授業ではありません。当日事務

室横に教室別の受講生名簿を掲示します。名簿を確認の上、該当する教室に行ってください。 
※ お子様がおられる方でボランティアが必要な方は受付（体育館）にお申し出ください。ボ
ランティア部が対応いたします。	 

	 

 


